
    

E] 
Si PERA ENDTANOIA 

Resolución No. SCVS-TRA-2017-00020843 

Dra Monica Marsnez Duran 

INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Supermtendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de 
vigilancia, auditoría y control de la organización, actividades, funcionamiento, disolución y 
liquidación de las compañías, y otras entidades sujetas a su supervisión, que actuara de oficio 

O por requerimiento ciudadano, según corresponda, de conformidad con lo establecido en los 

artículos 213 de la Constitución de la República del Ecuador y 430 de la ey de Compañtas, 

QUE mediante Resolución nro. SCVS IRA 2017 125 de 19 de mayo de 2017, se declaró 
Inactivas a vanas compañías, entre las que se encuentra la compañia TRANSPORTES DEL 
RIO DE COTOPAXI TRANSRIOCOT SA., con domicilio en el canton Latacunga, por estar 
incursa en la disposicion prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañias, 

QUE el señor ALCIDES PAUL YANEZ MENA, en su calidad de GERENTE GENERAL, de la 
compañía TRANSPORTES DEL RIO DE COTOPAXI TRANSRIOCOT SA, ha solicitado a 
este Despacho se deje sin efecto la declaratoria de inactividad de su representada, 

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando nro SOVS-IRA-20 17-0597-M 
de 22 de septiembre de 2017, emitido por Registro de Sociedades mforma que ia compañía 

TRANSPORTES DEL RIO DE COTOPAX: TRANSRIOCOT S 4, ha presentado la información 
exigida por el articuio 20 de la Ley de Compañías, 

QUE mediante memorando No SCVS-IRA-2017-0602-M de 22 de septiembre de 2017, la 
intendencia Regional de Ambato, ha emitido informe ¡urídico favorable para que se suscriba la 
presente Resolución, y, 

EN ejercicio de las atubuciones asignadas mediante Resoluciones nros, ADM-Q-2011-008 de 

17 de enero de 2011 y SOVSANAF-DNTH-2015-12% de 05 de febrero ae 2075, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - DEJAR SIN EFECTO la inactwidad de la compañía TRANSPORTES 
DEL RIO DE COTOPAXI TRANSRIOCOT SA, por haber superado la causal que motivó tal 
declaratoria 

ARTÍCULO SEGUNDO - ORDENAR que se notifique con esía Resolución al representante 
legal de la compania 

ARTICULO TERCERO - DISPONER cue se remita copla de esta Rasoluc on al senor irector 
Zonal 3 del Servicio ue Rentas internas, para los fines CO “SIQUIentas 

    

ARTÍCULO CUARTO - La presente Resolución entrara en vigencia e partir de su suscripción. 

COMUNÍQUESE - DADA y firmada en la Intendencia Regiona: ce Ambato, en el cantón 
Ambato, a 22 de septiembre ae 2017 

e Finmago eq ielmaat po VONICA 

Mar ceda Ta A DE LOS ANGELES ivfartr IN eZ DURAN 
OS z ra IDO O 

  

Monica Merunez Duran 

JE COMPAMIAS DE AMDATO 
  

INTENDE     

  

c q 
¡ornaaraio ue 

« a ypa 
2 dd Gumpañles 

1 
9s-oq 1014 e 

 


